*Incipit tractatus super missa que vocatur
speculum ecclesie quem frater hugo
edidit.*

Omnis aptus ad episcopum in manu
rite vocat armatura dei ut pos-
sit stare adversus insidias dyaboli
hec armatura est vestis sacerdotum
scilicet septem vestimenta representata
vestibus christi quibus indutus fuit tunc
passus pro mundi vestimento quo sacerdos
induitur et amictus quo caput tegitur
signis salutem que per fidem tribuitur
Ad hoc apertus ad episcopum xij balaed
salutis asseruitate reputatem illud
apertum ad quo celebrat christi facie
inde dicentes Matth xxiij prophetia
nobis quis est qui te passus Adm
vestimentum est quo sacerdos induitur
alba que tegit corpus asseruitatem
vestis deorsum in hunc signum que
ex gratia puerit etiam in hunc et ex
meritis ecclesie deorsum De hunc dicit
apertus ad romanos viij spe salu
facti sumus hunc reputat vestem
albam in qua illudit herodes christus
Luc viij Tertium quo sacerdos induitur
est corrigia ut in gulo pharisaeorum
fuit insinua cuius duo sunt brachia
inter se ostentantia declinatio
amalo et opaco boni De hac dicit
ysa xij et erat insinua in gulo laborum
eius hec corrigia reputat flagellum
quo pulatus fuit tibi ilms iohannes
vij Quartum vestimentum quo
sacerdos induitur est amictus qui
in leua manu parte ponit per se
designat que ita adversa debella
De hac dicit phimus fortis est ut
vindex ipeius ad necessitatem hunc

manipulus reputat sine quo ligatus
christus fuit amictus topherisus
vij iohannes viij Comprehendit ihesum
et ligauerunt eum Quintum vestimentum
est quo sacerdos induitur est stola sine
oraculo hunc que habet duo brachia pen-
dencia signum pendencia et temperantiam
per prudentiam dicitur quod eligendum
de prudentia dicit matthei x note
prudentes sicut serpentes de terra
dicit ab aplo ad romanos ij robore vi
nam in hoc stilo hec stola reputat
ligaturam qua ligatus fuit ihesus
ad calvariam Sextum vestimentum
quo sacerdos induitur est casula per
significat taciturnitas ita per casula
retecta tegit sicut taciturnitas operum
peccatorum hec casula reputat per
reud vestim quo milites induunt
ilms iohannes xij veste purpurea tunc
dedit eum Capitulum

Ultimo ordine signum sacerdos
est alium vestimentum videndum est quod
ad altare accedendum dicitur Tercio
regum vij Quia salomon fecit mac
enem et in exodo xxxvii moyses
fecit labium enim de speculo in
quo lauabat se sacerdotes ingressi
tabernaculum In labio enim sonans
per confessio In mac enim mens
amari In speculo in hunc vite
storum quod dicitur Sacerdos vero cum
ad altare verat per confessionem se
abluat per amari met se ex
perget per confessionem vite storum